

PROTOKÓŁ NR III

Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI STAŁYCH RADY MIEJSKIEJ Z DNIA 04.06 2024 r.

W posiedzeniu wspólnym komisji stałych udział wzięło 13 radnych.

Nieobecna radna to: Beata Kołota.

Na protokolanta posiedzenia wybrano Agnieszkę Dorawę.

Posiedzenie miało na celu omówienie projektów uchwał na III sesję RM zaplanowaną na dzień 07.06.2024 roku. Posiedzenie wspólne komisji otworzył Przewodniczący RM Pan Dariusz Chojnacki. Omówiono projekty uchwał wg następującej kolejności:

Pkt 3. Przedstawienie przez Burmistrza Solca Kujawskiego Raportu o stanie Gminy za 2023 rok.

Radni zapoznali się z raportem, który został przesłany w formie elektronicznej przez Biuro Rady i podjęli decyzję, aby Burmistrz Pan Adam Michalak przedstawił raport na sesji.

Pkt 4. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Solca Kujawskiego wotum zaufania

W/w punkt przechodzi bezpośrednio pod głosowanie radnych na sesji po przedstawieniu Raportu o stanie gminy.

Radni nie odnieśli się do tego punktu.

Pkt 5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Solec Kujawski za 2023 rok.

Projekt uchwały zreferowała Pani Alina Kowalska – Skarbnik Gminy Solec Kujawski.

Radni nie zgłosili uwag do w/w projektu.

Pkt 6. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Solca Kujawskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Projekt uchwały zreferowała Pani Alina Kowalska – Skarbnik Gminy Solec Kujawski.

Radni nie zgłosili uwag do w/w projektu

Pkt 7. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2024 rok.

Pani Alina Kowalska poprosiła o zmianę punktu 5 w planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Członkowie w/w komisji na prośbę Przewodniczącego RM zaplanowali spotkanie w celu zmiany punktu w planie pracy.

Radni zabrali głos w sprawach dotyczących mieszkańców i ich problemów.

Pan Dariusz Chojnacki zwrócił się z prośbą o umieszczenie tablic informacyjnych z planem miasta w jakim kierunku mają udać się zwiedzający nasze miasto, którzy przybywają przeprawą promową.

Radna Agnieszka Dorawa zwróciła się z zapytaniem, czy mogłoby być przejście dla pieszych przez rów melioracyjny na wysokości firmy Sol Air i stadniny koni?

Pan Ball w odpowiedzi zaznaczył, iż było to możliwe na etapie budowy ścieżki rowerowej natomiast teraz należałoby zwrócić się z tym do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radna Katarzyna Stamm zajęła głos w sprawie zabezpieczenia w lasku kobrowskim obiektu na terenie byłej Nasycalni, który zdaniem mieszkańców stanowi zagrożenie dla młodzieży, która zrobiła sobie tam miejsce schadzki?

Pan Cezary Ball odpowiadając podkreślił, iż bardzo często był tam wysyłany patrol policji. Zapewnił wraz z panem Burmistrzem, iż teren zostanie zabezpieczony ogrodzeniem.

Pani Jowita Dec przedstawiła problem dotyczący ulicy Bohaterów Września, gdzie kierowcy rozwijają nadmierną prędkość stwarzając zagrożenie.

Pan Cezary Ball w odpowiedzi zaznaczył, iż jest tam ograniczenie prędkości do 40 km/h i nie można tam stawiać progów zwalniających.

Radny Pan Dawid Konwiński zwrócił się z prośbą od mieszkańców ulicy Wiśniowej, którzy zauważają codzienne utrudnienia wynikające z parkowania samochodów przy posesjach. Jest to ulica wąska bez chodnika i ciężko jest przejechać samochodem, kiedy zaparkowane są auta po obu stronach ulicy.

Pan Cezary Ball – należy bliżej przyjrzeć się problemowi, ponieważ ulica Wiśniowa nie spełnia parametrów podstawowej drogi. Należy przedyskutować temat z mieszkańcami tej ulicy aby uniknąć niepotrzebnych nieporozumień wprowadzając zmianę organizacji ruchu.

Pan Dawid Konwiński zapytał również o ulicę Strumykową Orzechową i Świerkową oraz czy jest możliwość w najbliższym czasie położenia na tych drogach asfaltu?

Pan Cezary Ball i Pani Iwona Konopa zabierając głos w sprawie podkreślili, iż aby mogły te drogi być zrobione musi w pierwszej kolejności być zrobiony projekt i odpowiednie odwodnienie.

Pani Vice Burmistrz zwróciła się z zapytaniem do przewodniczącego RM, czy zostali wytypowani radni do SBO?

Pani Agnieszka Dorawa udzieliła odpowiedzi wskazując, iż zostali wybrani radni w składzie: Pan Wojciech Elszyn, Pani Katarzyna Stamm i Pan Dawid Konwiński.

Pani Agnieszka Dorawa przedstawiło pismo od Prezesa Związku Miast Nadwiślańskich z prośbą wybór Delegata Miasta Solca Kujawskiego do Związku Miast Nadwiślańskich.

Pani Vice Burmistrz wyszła z propozycją aby delegatem został Burmistrz Pan Adam Michalak a w przypadku kiedy nie będzie mógł uczestniczyć, wówczas będzie oddelegowany radny lub Vice Burmistrz.

Pan Wojtek Elszyn – Z czego wynikają rozbieżności, które ciągle się pojawiają między informacjami na temat ilości mieszkańców. W Raporcie o stanie Gminy jest informacja, iż w 2023 roku było 16 450 mieszkańców (wg GUS) natomiast w innych dokumentach gminy pojawiają się inne informacje np. w „Analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi” jest inna liczba mieszkańców.

Pani Magdalena Rudna – Plewa wyjaśniła, iż może to wynikać, iż informacja podana przez GUS jest na dany dzień ale związane może to być z migracjami.

Pan Burmistrz zapewnił o sprawdzeniu z czego te rozbieżności wynikają.

Pan Wojtek Elszyn: Kiedy będą nasadzenia zieleni przy tężni?

Pani Iwona Konopa: Nasadzenia będą realizowane w ramach drugiego etapu.

Pan Wojciech Elszyn: Kiedy jest zaplanowany drugi etap?

Pani Iwona Konopa: Zaplanowany jest na 2024 rok

Pan Wojciech Elszyn: Czy przy ulicy Robotniczej są zaplanowane działania miękkie? Rewitalizacja zazwyczaj ma charakter dwuetapowy.

Pan Cezary Ball: Wszystkie działania miękkie zostały zrealizowane dwa lata temu i dotyczyły głównie kwestii aktywizacyjnej społeczeństwa.

Pani Iwona Konopa: Na ostatniej sesji dotyczącej budżetu, zostały wprowadzone nowe zadania dotyczące zagospodarowania ale nie jest to już rewitalizacja, ponieważ ona została zakończona. Przewidziane są rozmowy z mieszkańcami w kwestii zagospodarowania. Jeśli chodzi o program rewitalizacji to zostanie on zaktualizowany w tym zakresie.

Pan Wojciech Elszyn: Czy ruszy budowa ulic Barwnej i Tęczowej?

Pani Iwona Konopa: Realizacja uzależniona jest od budowy kanalizacji deszczowej. W chwili obecnej nie są spisane konkursy w zakresie Polskiego Ładu, który na chwilę obecną był najbardziej opłacalny. Na chwilę obecną ten odcinek kosztowałby około 9 milionów z kanalizacją. Gmina musiałaby dołożyć ok 4-5 mln. ale gmina nie jest w stanie wydatkować takich środków. Nie ma możliwości aby zacząć tę inwestycję w tym roku. Próby będą podejmowane w przyszłym roku. Chcemy realizować tę inwestycję w miarę posiadanych środków i ogłoszonych konkursów. Z własnych środków gmina nie jest w stanie wykonać tego zadania.

Posiedzenie zakończono o godz. 17:30

Protokolant posiedzenia:

Agnieszka Dorawa